
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO INTER‐
NAZIONALIZZAZIONE 5 dicembre 2014, n. 16

Approvazione graduatoria a seguito di Avviso pub‐
blico per la presentazione di progetti di iniziativa
delle Associazioni e Federazioni iscritte all’Albo
regionale ex art. 4, l.r. 23/2000 a valere sul Piano
2014 “Interventi a favore dei Pugliesi nel mondo”
(BURP n.134 del 25/09/2014).

Il giorno 5 del mese di DICEMBRE 2014, nella
sede del Servizio Internazionalizzazione situata in
Bari al Corso Sonnino n. 177,

LA DIRIGENTE DEL 
SERVIZIO INTERNAZIONALIZZAZIONE

Vis" gli ar"coli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Vis" gli ar#. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sos"tuire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documen" digitali sui si" informa"ci;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei da" personali” in merito ai Principi
applicabili ai tra#amen" effe#ua" dai sogge& pub‐
blici;

Vista la legge regionale 11 dicembre 2000, n. 23;

Visto il Regolamento regionale n. 8/2001 di a#ua‐
zione della legge regionale 23/2000;

Visto il D.P.G.R. n. 675 del 17 giugno 2011 “Modi‐
fica Asse#o Organizza"vo della Presidenza e della
Giunta” che dispone la soppressione del Servizio
“Pugliesi nel Mondo” e la contestuale confluenza
delle funzioni nel Servizio “Internazionalizzazione”
di nuova is"tuzione;

Vista la DGR n. 1827 del 5.08.2011 di nomina
della dr.ssa Giovanna Genchi quale dirigente del

Servizio Internazionalizzazione, con decorrenza
dell’incarico a far data dalla no"fica dello stesso
avvenuta l’8 agosto 2011;

Visto l’AD n. 008/9 del 06.03.2013 di nomina
della dr.ssa Giovanna Genchi quale dirigente ad
interim del’Ufficio “Pugliesi nel Mondo”, con decor‐
renza dell’incarico a far data dal 06.03.2013;

Premesso che:
con deliberazione n. 1072 del 27.05.2014 la

Giunta Regionale ha approvato il Piano 2014 degli
“Interven" in favore dei Pugliesi nel Mondo”, di cui
all’art. 10 e 11 della L.R. 23/2000, prescrivendo con
l’Azione A del Piano, l’emanazione di un Avviso pub‐
blico e l’alles"mento di un “Parco‐Proge" annuale
dei Pugliesi nel Mondo” presenta" dalle Associa‐
zioni e/o Federazioni iscri#e all’Albo regionale ai
sensi della L.r. 23/2000.

nella stessa deliberazione si a#ribuiva alla sud‐
de#a Azione A una dotazione finanziaria pari a €
130.000,00 a carico del bilancio regionale da finan‐
ziare con la disponibilità del capitolo 941010 U.P.B.
2.6.1. e definendo ammissibili i tre ambi" tema"ci
e opera"vi seguen":
‐ co‐animazione nei territori e contes" nei quali si

svolgono a&vità promozionali, con la finalità di
potenziare l’impa#o promozionale e di marke"ng
degli interven" regionali presso i territori target
delle missioni di internazionalizzazione e/o a#ra‐
zione inves"men";
‐ esigenza di fronteggiare e fornire risposte ade‐

guate ai bisogni espressi dalla cosidde#a “nuova
mobilità” dei giovani pugliesi nel mondo o mobi‐
lità “intelligente”;
‐ proge& innova"vi per l’apprendimento e la diffu‐

sione della lingua e della cultura italiana, per le
nuove generazioni di pugliesi residen" all’estero,
anche a#raverso l’u"lizzo dei più moderni sistemi
e tecnologie dell’informazione.
la DGR n. 1072 del 27.05.2014 approva conte‐

stualmente l’adozione del DISCIPLINARE DI ATTUA‐
ZIONE “Norme generali e di trasparenza per l’a#ri‐
buzione dei contribu" regionali a proposte proget‐
tuali ex art. 10, L.R. 23/2000 e smi”, a valere sul
Piano 2014;

la stessa Deliberazione definisce gli ambi" tema‐
"ci e opera"vi di prioritario interesse per la Regione
affidando all’Ufficio Pugliesi nel mondo la defini‐

49253Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 173 del 18‐12‐2014



zione dei tempi e delle modalità di presentazione
delle proposte, nonché i criteri di selezione e valu‐
tazione;

Considerato che:
con A#o Determina"vo n. 10 del 04.09.2014 è

stato approvato l’Avviso pubblico per la presenta‐
zione di proge& di inizia"va delle Associazioni e
Federazioni iscri#e all’Albo regionale ex art. 4, l.r.
23/2000 a valere sul Piano 2014 “Interven" a favore
dei Pugliesi nel mondo” e che il sudde#o AD è stato
pubblicato sul Bolle&no Ufficiale della Regione
Puglia n. 134 del 25 se#embre 2014;

in esito al sudde#o Avviso pubblico le istanze di
partecipazione pervenute al Servizio Internaziona‐
lizzazione risultano essere nel numero di 27 (ven"‐
se#e), di cui all’Allegato 1 al presente A#o;

si è quindi proceduto alla fase istru#oria e di
valutazione da parte della Commissione di Valuta‐
zione appositamente cos"tuita con nota dirigen‐
ziale prot. AOO_028 n. 1733 del 27 novembre 2014
e riunitasi nella date del 27.11.2014, 28.11.2014 e
02.12.2014, redigendo e so#oscrivendo apposi"
verbali;

a seguito della verifica di ammissibilità alla valu‐
tazione di merito della sudde#a Commissione,
risulta che delle n. 27 istanze pervenute n. 3 (tre)
istanze sono state dichiarate non ammissibili alla
valutazione, per le seguen" mo"vazioni (Allegato
2):
‐ n. 2 sono state dichiarate non ammissibili alla

valutazione per mancanza del requisito di cui alla
le#era a) dell’art. 9dell’Avviso;
‐ n. 1 è stata dichiarata non ammissibile alla valu‐

tazione per mancanza del requisito di cui alla let‐
tera b) dell’art. 9dell’Avviso;
sono pertanto n. 24 (ven"qua#ro) le proposte

proge#uali, pervenute nei modi e tempi prescri& e
presentate dai sogge& aven" "tolo, ammesse alla
fase di valutazione di merito;

a seguito della valutazione di merito delle sud‐
de#e n. 24 proposte proge#uali risulta la seguente
situazione:
‐ n. 16 (sedici) sono ammesse al contributo regio‐

nale (Allegato 3);
‐ n. 3 (tre) non sono ammesse al contributo per

esaurimento delle risorse e confluiranno nel Parco
Proge" annuale dei Pugliesi nel mondo dal quale
a&ngere, secondo graduatoria, nell’ipotesi di

ulteriori disponibilità finanziarie da a#ribuire
all’Avviso in parola (Allegato 4);
‐ n. 5 (cinque) proposte proge#uali risultano non

ammesse al contributo regionale avendo conse‐
guito una valutazione inferiore al punteggio
minimo pari a 60 pun" previsto dall’art. 12 del‐
l’Avviso in parola (Allegato 5);
la dotazione finanziaria disponibile per le istanze

ammesse è pari ad € 130.000,00, pertanto si precisa
che all’ul"mo proge#o in graduatoria di cui all’Alle‐
gato 3, denominato “SETTIMANA PUGLIESE IN
QUEBEC” sarà concesso un contributo regionale
pari ad € 9.300,00 e non €.10.000 come richiesto;

quanto sopra viene anali"camente riportato
negli elenchi e nelle graduatorie allegate (Allegato
1, 2, 3, 4, 5) al presente provvedimento, quali par"
integran" e sostanziali;

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’a#o all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documen" amministra"vi, avviene nel
rispe#o della tutela alla riservatezza dei ci#adini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei da" personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il tra#amento
dei da" sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.
28/2001 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualita"vo e quan"ta‐
"vo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli en" per i cui debi" i cre‐
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiun"vo rispe#o a
quelli già autorizza" a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

La spesa di cui al presente a#o, pari ad €
130.000,00, trova copertura nell’impegno di spesa
di pari importo già assunto con A.D. n. 10 del
04.09.2014.

DETERMINA

‐ di prendere a#o di quanto espresso in narra"va e
che qui s’intende integralmente riportato; 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 173 del 18‐12‐201449254



‐ di prendere a#o dell’elenco delle istanze di par‐
tecipazione pervenute al Servizio Internazionaliz‐
zazione in ordine cronologico di arrivo di cui all’Al‐
legato 1, allegato al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;

‐ di approvare le risultanze della valutazione delle
proposte proge#uali pervenute a seguito della
pubblicazione del sudde#o Avviso;

‐ di prendere a#o dell’elenco istanze dichiarate non
ammissibili alla valutazione di merito, di cui all’Al‐
legato 2, allegato al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;

‐ di approvare la graduatoria delle proposte proget‐
tuali ammesse a contributo regionale di cui all’Al‐
legato 3, allegato al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;

‐ di approvare la graduatoria delle proposte proget‐
tuali non ammesse a contributo per esaurimento
delle risorse, confluen" nel “Parco Proge& dei
Pugliesi nel mondo per l’anno 2014” dal quale
a&ngere, secondo graduatoria, nell’ipotesi di
ulteriori disponibilità finanziarie da a#ribuire al
presente Avviso;

‐ di cui all’Allegato 4, allegato al presente provve‐
dimento quale parte integrante e sostanziale;

‐ di approvare la graduatoria delle proposte proget‐
tuali non ammesse al contributo regionale avendo
conseguito una valutazione inferiore al punteggio
minimo pari a 60 pun", di cui all’Allegato 5, alle‐
gato al presente provvedimento quale parte inte‐
grante e sostanziale;

‐ di dare a#o che la dotazione finanziaria disponi‐
bile per le istanze ammesse è pari ad €
130.000,00, pertanto si precisa che all’ul"mo pro‐
ge#o in graduatoria di cui all’Allegato 3, denomi‐

nato “SETTIMANA PUGLIESE IN QUEBEC” sarà
concesso un contributo regionale pari ad €
9.300,00 e non €.10.000 come richiesto;

‐ di dare a#o che si provvederà con successivi a&
all’erogazione del contributo concesso secondo
quanto previsto nel DISCIPLINARE DI ATTUAZIONE
“Norme generali e di trasparenza per l’a#ribu‐
zione dei contribu" regionali a proposte proget‐
tuali ex art. 10, L.R. 23/2000 e smi”, a valere sul
Piano 2014, approvato con DGR n. 1072 del
27.05.2014;

‐ di disporre la pubblicazione sul Bolle&no Ufficiale
della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i rela"vi allega", ai sensi dell’ art.6, della L.R.
n.13/94;

‐ di disporne, inoltre, la pubblicazione sui si" web
www.regione.puglia.it e h#p://pugliesinel‐
mondo.regione.puglia.it

Il presente provvedimento:
‐ è composto da n. 4 facciate e da n. 5 allega" com‐

pos" di n. 7 facciate totali;
‐ è ado#ato in originale;
‐ sarà pubblicato “per estra#o” all’albo on‐line

nelle pagine del sito www.regione.puglia.it per
giorni dieci dalla data di registrazione, ai sensi
dell’art. 16, comma 3, Decreto del Presidente
della G.R. n. 161/08 “Organizzazione della Presi‐
denza e della Giunta della Regione Puglia”;
‐ sarà successivamente trasmesso in copia con‐

forme all’originale alla Segreteria della Giunta
regionale;
‐ è conforme alle Leggi vigen", sulla base della

documentazione richiamata in narra"va;
‐ è stato espletato nel rispe#o della vigente norma‐
"va regionale, nazionale e comunitaria.
‐ è immediatamente esecu"vo.

La Dirigente del Servizio
Dr.Ssa Giovanna Genchi

49255Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 173 del 18‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 173 del 18‐12‐201449256



49257Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 173 del 18‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 173 del 18‐12‐201449258



49259Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 173 del 18‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 173 del 18‐12‐201449260



49261Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 173 del 18‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 173 del 18‐12‐201449262


